A
さ
た

Probamus.
DE LINCEPS Eiusdem sempiternitatē à naturali eius desiderio monstrandā curabo. Si cuiquā P.B. à natura inditum est, ut pere esse desideret, rē hanc Philosopha pariter & Theologi perpetuā fore, ea potissimum ratione sunt arbitrati, q̄ natura appetitus inanis esse nō potest, quare si nosler animus suoper natura sempiternā cupit vitam, cum immortalitate vige nec remo dubitabit. Quod autē ita sit à natura institutus vt optet se semper fore, manifestum sic fieri. Appetitum duo sunt genera, alterum rebus omnibus commune, quo vnumquodque ad accommodū iuvans profuturumque feratur. Alterum corum, quo cognitione pollent proprium quo me tuunt, cupiuntque, dolent, gaudientque & mille alijs variuantur affectibus. Vtrunque tamē pro tuēdo esse contendit, quandoquidem nulla prorsus res est, que se esse non amet.
Quādāmodum autē communis illi appetitus, non vno tantum inuenitur modo in his, quae certis finiuntur ciatibus, & in his quae nūquā definitūn (quādāquidē) quae senscent, effundere desideriū in omne tempus nō audeat, quorū aut̄ vigor temporis diutinūtate non lenteſc̄it, perseverare semper eadem magnopere concupiſcent, haud secus appetitus alter, quem cognoscētū diximus esse proprium, diversa ratione reperitur in his, que sentiuntur mouetur, atque his, quae intellec̄to prehendant. Illa enim quoniam folium quod adest, aut̄ inimicū, apprehendit, in longum appetitio-nes nō ſupēdūt, quia vniuersa varietat, mutationē tēporumque volumina contemplatione pariter & prouidenti excellunt, reliquum est, vt parem vim appetendi fortia non hoc tantum aut illo tempore, fed in eum deducere vitā cupiant. At si ambiguum, subſecurum, aut̄ leue testimonium hoc habetur, & obiecit, nosmetipſos intellec̄to quidēm prædictos non dubitamus, tempora- 80 men viuere, a ut natura appetitus minimē, aut̄ mortiē fallimus. Elevate obſcero paulisper mentis oculos, constansimā vniuerſali natura leges infidēt, sanctiones pœnitētias duas, Alteram, qua-

acepimus, quandoquidem non ob merita (vt Origines fabulatur) corporis vinculis et addictus, neque per lutei vniuersi cordon corporis eiusdem fordes costrahat, sed vt natura forede vitam inflatur, cupiditates, libidines, reliquoq[ue] aut tollat, aut modereretur affectus, humana quantum per est, disponat, aeterna incedat, ad ea cuncta dirigat, & te locu[m] dedit. Accepimus praeferre puri pariter & splendidum, ut quia illustrum spiritum vltimam, fulgoris magnitatem lucis cu[m] alijs non sufficit, obumbratum materiae tenebris lumen vel oculo nocte simili inspicere, intelligibila colligeret, atque vniuersa natura aeterna seipsum omnia saceret. Accepimus denique diuinum, ut sumum bonu[m] intellegatur, intelligendo amare, amando posse der, posseidendo frueretur. Seruumus igitur obsecro, seruumus depositum quale accepimus, curemus ne temporalium contagione pollutatur. Timeam⁹ propter illud, Homo cum in honore esset, non in intellectu, comparatus etiam iumentis insipientibus, & similiis factus est illis. Excolamus virtutē feminā nobis inditā, tenebrarum que operibus procul reieciſis, induamur Dominiū Iesum Christum qui felici immortalitate, atque immortali felicitate tādem perfurmamur. Dixi.